THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 396/TTg-KTN
V/v thẩm quyền quyết định các dự án đầu tư của PVN.
	Hà Nội, ngày 31 tháng 03 năm 2014

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng;
- Tập đoàn Dầu khí Việt Nam.

Xét đề nghị của Tập đoàn Dầu khí Việt Nam tại công văn số 630/DKVN-HĐTV ngày 24 tháng 01 năm 2014 và ý kiến Bộ Công Thương (công văn số 1457/BCT-KH ngày 27 tháng 02 năm 2014), Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 1427/BKHĐT-KTCN ngày 13 tháng 3 năm 2014), Bộ Tài chính (công văn số 2708/BTC-TCDN ngày 04 tháng 3 năm 2014) về thẩm quyền quyết định các dự án đầu tư của PVN, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Hội đồng Thành viên Tập đoàn Dầu khí Việt Nam thực hiện phê duyệt các dự án theo quy định tại Nghị định số 149/2013/NĐ-CP ngày 31 tháng 10 năm 2013, nhưng không vượt quá mức quy định đối với dự án quan trọng quốc gia theo Nghị quyết số 49/2010/QH12 của Quốc hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTgCP;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, Các Vụ: TH, TKBT, KTTH, ĐMDN;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải